



Niech spoczywają w pokoju

W sobotnie popołudnie gliwiczanie spotkali się przy Katedrze św. Apostołów Piotra i Pawła. Przed pomnikiem Ducha Świętego zapłonęły znicze, złożono wieńce i kwiaty. Wspólnie modlono się za ofiary tragedii pod Smoleńskiem.

Wprawdzie tłumów na katedralnym placu nie było, ale ci, którzy przyszli godnie pożegnali tragicznie zmarłych w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem. W ciszy i zadumie złożono wieńce od Samorządu, zapalono znicze. O godz. 18.00 w gliwickiej Katedrze uroczystą Mszę Świętą żałobną koncelebrował **ks. bp Gerard Kusz**.

Mówił on o wielkiej ofierze, jaką złożył naród polski w Katyniu – zarówno przed 70 laty, jak i w niedawnej katastrofie, w której zginęła elita Rzeczypospolitej Polskiej. – Oby Pan Bóg tę ofiarę przyjął i wypełnił ją dla dobra naszego narodu – tymi słowami zakończył homilię biskup.

Mszę uświetnił występ potężnych chórów Akademickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach oraz Akademii Ekonomicznej w Katowicach.

O tym, że gliwiczanie głęboko przeżyli narodową tragedię mogą świadczyć wpisy w Księdze Kondolencyjnej, która udostępniona została w Ratuszu. Choć różne pod względem długości, to wszystkie wyrażały wielki żal i smutek. (nd)

Golgota Polska - miejsce pamięci

Golgotę Polską - 24 kamienne tablice z nazwami i datami tragicznych wydarzeń w dziejach Polski odsłonięto w niedzielę we wnęce przy kościele św. Barbary w Gliwicach. Jedna z tablic poświęcona jest ofiarom katastrofy w Smoleńsku.

Jak podkreśla **ks. ppłk Stefan Zdaszenia**, pomysłodawca Golgoty Polskiej, jest to miejsce symboliczne. - Wiele osób nie może pojechać w te części świata, gdzie zginęli ich bliscy. Tutaj będą mogli zatrzymać się, zapalić znicze, pomodlić się.

Centralnym elementem Golgoty Polskiej jest zabytkowy, 150-letni żeliwny krzyż. Tablice upamiętniają m.in. obie wojny światowe, powstania styczniowe, listopadowe, warszawskie, ludobójstwo na Kresach czy walki pod Monte Cassino. Gdy pomysł stworzenia Golgoty Polskiej się narodził, nikt nie podejrzewał, że trzeba będzie dodać jeszcze jedną tablicę - upamiętniającą wydarzenia sprzed tygodnia.

Uroczystości związane z poświęceniem miejsca i otwarciem Golgoty Polskiej stanowiły część obchodów 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Otwarcie towarzyszył apel poległych i honorowa salwa wojskowa.

(kk)



Zabrze w żałobie

Tragedia w Smoleńsku okryła żałobą cały kraj, a więc także miasta naszego regionu.

11 kwietnia w kościele pod wezwaniem św. Anny w Zabrze koncelebrowano Mszę Świętą w intencji ofiar katastrofy.

- Takiego dramatu świat nie widział ani nie zna historia. Śmierć każdego z nich byłaby dramatem, a było ich dziewięćdziesiąt sześć - mówił w homilii **ks. prałat Józef Kusche**.

Po Mszy św. uczczono pamięć tragicznie zmarłych, składając wieńce i kwiaty oraz zapalając znicze pod Krzyżem Pamięci, przy którym znajduje się „Kamień Katyński”. Zabrzanie wpisywali się do Ksiąg Kondolencyjnych wystawionych w kościele oraz w holu Urzędu Miasta.

Dla **Małgorzaty Mańki-Szulik**, prezydent Zabrze katastrofa smoleńska to nie tylko tragedia ogólnonarodowa ale także osobista. - Zginęły osoby, które znam i wy-

soko ceniłam. Włączały się one w prace na rzecz Zabrze i regionu. To Krystyna Bochenek, wicemarszałek Senatu RP zaangażowana m.in. w organizację Metropolitalnego Święta Rodziny. Zawsze podziwiałam jej otwartość, liczne inicjatywy i konsekwencję. To były marszałek Sejmu RP, Maciej Płażyński, który w grudniu ubiegłego roku uczestniczył w spotkaniu inicjującym stworzenie w Zabrze lokalnego koła „Wspólnoty Polskiej” działającej na rzecz Polonii. To poseł Grzegorz Dolniak, na którego zawsze mogłam liczyć, gdy trzeba było podejmować w Warszawie działania na rzecz Zabrze. Ostatni raz gościliśmy go w naszym mieście podczas śląskiej premiery filmu Jana Kidawy-Błońskiego pt. „Różyczka”. Pamięć o nich pozostanie w naszych sercach. Niech odpoczywają w pokoju - mówiła prezydent Zabrze.

25 kwietnia o godz. 18.00 mieszkańcy jeszcze raz będą wspominać ofiary smoleńskiej tragedii. Pod Krzyżem Papieskim zagra Filharmonia Zabrzeńska. O godz. 17.00 w kościele św. Wojciecha odbędzie się Msza Św. w intencji poległych pod Smoleńskiem. (kk)

R E K L A M A



ROK ZAŁ. 1992

OKNA PCV



DRZWI ROLETY ŻALUZJE



- Zalety stosowania "cieplej ramki"
- Większe oszczędności **950 razy!**
- Mniejsze koszty energii **aż 15%!**
- Mniej wilgoci **aż do 70%!**
- Mniej hałasu **redukcja o 2 dB!**

Nowatorska technologia w standardzie okna!
System Super Spacer



drzwi antywłamaniowe i zamki






Drzwi z montażem już za 1490 zł! Promocyjny kredyt za 1% bez zaświadczeń o zarobkach!

GLIWICE UL. POWSTAŃCÓW WARSZAWY 3 TEL: (32) 330 33 82